Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  da  Estância  Turística  de
Joanópolis
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 003/2006

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais,  indica a
Vossa Excelência e Vossa Senhoria que providenciem em caráter de urgência,
a construção de quatro lombadas, uma antes e outra após a primeira ponte do
rio  “Água  Suja”,  bem  como  uma  antes  e  outra  após  a  ponte  do  “Rio
Cachoeira”, ambas na Rodovia Oliveira Preto, que dá acesso à Cachoeira dos
Pretos.  Indica ainda  que  sejam  colocadas placas  de  sinalização  viária,
próximo às referidas pontes, com os dizeres: “ponte estreita – um veículo por
vez”.

J U S T I F I C A T I V A

Tal proposição se faz necessária, pois considerando
o aumento do fluxo de veículos na rodovia,  os trechos supra mencionados
tornaram-se de alto risco para os usuários. Se as devidas providências forem
tomadas  em  tempo,  desde  que  observadas  as  leis  de  trânsito, acidentes
poderão ser evitados.

Joanópolis, 11 de janeiro de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	Vereador